14.133/21, bem como o decidido nos
autos do proc. administra1vo nº 25.29.000044051-0, conforme as orientações con1das no PARECER JURÍDICO Nº
124/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. Reconhece a ADMINISTRAÇÃO seu dever de indenizar o CONTRATADO no valor de  R$ 217.829,04
(duzentos e dezessete mil, oitocentos e vinte e nove reais e quatro centavos), devidamente apurado na
forma da cláusula anterior, decorrente da prestação de serviços para realização de exames laboratoriais
de hematologia e EAS, com valores referentes aos períodos de maio, julho, agosto e setembro de 2025